
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 40  DEL  2 MAGGIO 2012 
 
OGGETTO:  PROROGA PROTOCOLLO D’INTESA “PERCORSO FOR MATIVO IN 

SITUAZIONE”. 
 
 
           
          L’anno duemiladodici addì due del mese di maggio alle ore 20,20 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
 

OGGETTO:  PROROGA PROTOCOLLO D’INTESA “PERCORSO FORMATIVO IN 
SITUAZIONE”. 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  2/5/2012 

     Il  Responsabile del Servizio 
                         (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 2/5/2012 

     Il  Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n 62 del 14 novembre 2011 avente 
ad oggetto”Approvazione protocollo di intesa - percorso formativo in situazione. 
Attivazione tirocinio per soggetto in situazione di fragilità sociale” con la quale si 
provvedeva a deliberare: 
- l'adesione al protocollo d’intesa “Percorso formativo in situazione”come predisposto dal 
CISS; 
- l'attivazione da parte del C.I.S.S.  di un tirocinio professionale a favore  di n. 1 persona, 
residente in Soriso, presso il Comune di Soriso; 
 
RITENUTO opportuno prorogare il protocollo d'intesa “Percorso formativo in situazione” 
per il periodo 7 maggio 2012- 7 agosto 2012;  
 
DATO ATTO che il costo del tirocinio professionale, pari ad euro 450,00 mensili al netto 
degli oneri previdenziali ed assicurativi è a carico del C.I.S.S., ente titolare del progetto; 
 
RITENUTO di compartecipare alla spesa mediante erogazione al C.I.S.S. di un contributo 
di euro 1.350,00 con fondi comunali; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
 1) Di prorogare il protocollo d'intesa“Percorso formativo in situazione” per il periodo 7 
maggio 2012-7 agosto 2012. 
 
2) Di dare atto che, il C.I.S.S. provvederà ad attivare n.1 tirocinio professionale, a favore di  
n. 1 persona, residente in Soriso, presso il Comune di Soriso, per la durata di 2 mesi per 20 
ore settimanali. 
 
3) Di dar atto  che il costo del progetto, a carico del C.I.S.S., è pari ad euro 450,00 mensili 
al netto degli oneri previdenziali ed assicurativi. 
 
4) Di erogare un contributo al C.I.S.S., con sede in Borgomanero, Viale Libertà n. 30, C.F. 
91006010036, di euro 1350,00. 
 
5) Di impegnare la suddetta  spesa complessiva all’intervento 1.010.04.05, capitolo 1878.1, 
del Bilancio di previsione 2012 che presenta la necessaria capienza. 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
 
 


